
   J.nr. 2011-211-0020

   Dato: 25. januar 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 19. januar 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 22
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Er ministeren enig med Professor Claus Haagen Jensens udtalelser i Politiken 
den 18. januar 2012?

Svar: Jeg er ikke enig i Claus Haagen Jensens udtalelser i Politiken den 18. januar 2012, og 
må afvise at have givet utilstrækkelig information.

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 17 er Post Danmarks høringssvar oversendt til 
Folketinget den 9. november 2011 sammen med høringsskemaet, hvori høringssvaret er 
kommenteret.

Af Post Danmarks høringssvar fremgår bl.a., at al post fra ikke EU-lande fremover vil skulle 
kontrolleres for at kunne identificere magasiner, der sendes blandet sammen med den øvrige 
post fra udlandet, og at det i praksis kan være særdeles vanskeligt at afgøre, hvad der forstås 
ved magasiner, tidsskrifter og lignende.

Disse forhold i Post Danmarks høringssvar er i høringsskemaet kommenteret med, at tidsskrif-
ter mv., hvis værdi overstiger 80 kr. allerede efter gældende regler skal momses af Post Dan-
mark ved forsendelse direkte fra et forlag uden for EU, og at sortering af post fra udlandet der-
for allerede burde finde sted.

Den gældende regel om, at der skal moms på alle magasiner, tidsskrifter og lignende trykt i EU 
og eksporteret ud af EU, hvorfra de sendes til abonnenter her i landet, har eksisteret siden 1. juli 
2004 uden, at dette har skabt problemer med omfanget af varer underlagt reglen.

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 17.


